



Estado do Maranhão
Setor de Compras
Mapa de Cotação de Preço - Preço Médio

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios para composição de merenda escolar para atender a Secretaria de Educação de São Mateus do Maranhão

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	BANCO DE PREÇO PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO	20.000	KG	R\$ 4,73	R\$ 94.600,00
2	ALHO IN NATURA	1000	KG	R\$ 43,61	R\$ 43.610,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	25.000	PACOTE	R\$ 6,26	R\$ 156.500,00
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	20.000	PACOTE	R\$ 6,14	R\$ 122.800,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL	15.000	PACOTE	R\$ 6,17	R\$ 92.550,00
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	25.000	PACOTE	R\$ 4,27	R\$ 106.750,00
7	MACARRÃO PARAFUSO	20.000	PACOTE	R\$ 7,23	R\$ 144.600,00
8	MOLHO DE TOMATE REFOGADO	15.000	SACHÊ	R\$ 6,06	R\$ 90.900,00
9	ÓLEO DE SOJA VEGETAL	12.000	UND	R\$ 12,07	R\$ 144.840,00
10	PÃO TIPO "HOT DOG"	100.000	UND	R\$ 1,07	R\$ 107.000,00
11	RISOTO DE FRANGO	25.000	KG	R\$ 26,69	R\$ 667.250,00
12	SAL REFINADO	3.000	KG	R\$ 2,13	R\$ 6.390,00
13	RISOTO DE CARNE	25.000	KG	R\$ 26,69	R\$ 667.250,00
14	MINGAU DE MILHO COM COCO	20.000	KG	R\$ 9,99	R\$ 199.800,00
15	TAPIOCA COM COCO	20.000	KG	R\$ 5,34	R\$ 106.800,00
16	VINAGRE	10.000	UND	R\$ 7,68	R\$ 76.800,00
17	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL	12.000	PCT	R\$ 7,64	R\$ 91.680,00
18	CARNE BOVINA MOÍDA	20.000	KG	R\$ 38,29	R\$ 765.800,00
19	COLORÍFICO	6.000	KG	R\$ 12,99	R\$ 77.940,00
20	LEITE COM 0% LACTOSE	10.000	PCT	R\$ 6,86	R\$ 68.600,00
21	BISCOITO INTEGRAL	12.000	PCT	R\$ 7,05	R\$ 84.600,00
22	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ	700	CX	R\$ 23,69	R\$ 16.583,00
23	MACARRÃO INTEGRAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE	12.000	PCT	R\$ 8,98	R\$ 107.760,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 4.041.403,00

São Mateus do Maranhão 02 de Dezembro de 2021


Leda Licia Pinheiro Sousa
Chefe do Setor de Compras
Portaria N°026/2021G



Relatório de Cotação: Cópia de GÊNERO ALIMENTÍCIO- MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 30/11/2021 17:50:24 e 03/12/2021 12:00:41

Relatório gerado no dia 03/12/2021 12:15:48 (IP: 170.0.124.50)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AÇÚCAR REFINADO	3	20.000 Quilogramas	R\$ 4,73 (un)	R\$ 94.600,00
2) ALHO IN NATURA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 43,61 (un)	R\$ 43.610,00
3) BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	3	25.000 Pacotes	R\$ 6,26 (un)	R\$ 156.500,00
4) BISCOITO DOCE TIPO MARIA	3	20.000 Pacotes	R\$ 6,14 (un)	R\$ 122.800,00
5) LEITE EM PÓ INTEGRAL	3	15.000 Pacotes	R\$ 6,17 (un)	R\$ 92.550,00
6) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	3	25.000 Pacotes	R\$ 4,27 (un)	R\$ 106.750,00
7) MACARRÃO PARAFUSO	3	20.000 Pacotes	R\$ 7,23 (un)	R\$ 144.600,00
8) MOLHO DE TOMATE REFOGADO	3	15.000 Sachês	R\$ 6,06 (un)	R\$ 90.900,00
9) ÓLEO DE SOJA VEGETAL	3	12.000 Unidades	R\$ 12,07 (un)	R\$ 144.840,00
10) PÃO TIPO "HOT DOG"	3	100.000 Unidades	R\$ 1,07 (un)	R\$ 107.000,00
11) RISOTO DE FRANGO	3	25.000 Quilogramas	R\$ 26,69 (un)	R\$ 667.250,00
12) SAL REFINADO	3	3.000 Quilogramas	R\$ 2,13 (un)	R\$ 6.390,00
13) RISOTO DE CARNE	3	25.000 Quilogramas	R\$ 26,69 (un)	R\$ 667.250,00
14) MINGAU DE MILHO (canjica branca munguzá):	3	20.000 Quilogramas	R\$ 9,99 (un)	R\$ 199.800,00
15) TAPIOCA COM COCO	3	20.000 Quilogramas	R\$ 5,34 (un)	R\$ 106.800,00
16) VINAGRE:	3	10.000 Litros	R\$ 7,68 (un)	R\$ 76.800,00
17) ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL	3	12.000 Pacotes	R\$ 7,64 (un)	R\$ 91.680,00
18) CARNE BOVINA MOÍDA	3	20.000 Quilogramas	R\$ 38,29 (un)	R\$ 765.800,00
19) COLORÍFICO	3	6.000 Unidades	R\$ 12,99 (un)	R\$ 77.940,00
20) LEITE COM 0% LACTOSE	3	10.000 Pacotes	R\$ 6,86 (un)	R\$ 68.600,00
21) BISCOITO INTEGRAL	3	12.000 Pacotes	R\$ 7,05 (un)	R\$ 84.600,00
22) ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ	3	700 Caixas	R\$ 23,69 (un)	R\$ 16.583,00
23) MACARRÃO INTEGRAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE	3	12.000 Pacotes	R\$ 8,98 (un)	R\$ 107.760,00

Valor Global: R\$ 4.041.403,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73



Item 1: AÇÚCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Especificação: Açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce, livre de fermentação; isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas e detritos de animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no Ministério da Saúde, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,62

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAIBA	Data: 26/03/2021 10:00
Objeto: Eventual fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente e serviços gráficos, no âmbito da 8.ª Superintendência, em São Luis - MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 463997 - AÇÚCAR	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:195015
	Lote/Item: 4/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2021 21:18
	Homologação: 23/04/2021 08:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 3,90
53.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 4,29
	* VENCEDOR *	
23.331.504/0001-90	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 5,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 15/03/2021 09:02
Objeto: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para ser utilizado no período de março de 2021 a fevereiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO	SRP: NÃO
CatMat: 463994 - AÇÚCAR	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988319
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.530.470/0001-08	MERCADO SANTA CLARA DE ASSIS LTDA	R\$ 0,01
	* VENCEDOR *	
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,01
21.083.770/0001-15	ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,94
36.289.061/0001-68	LAVORO COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 3,98
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 5,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor
18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI



Valor da Proposta Final
R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
Objeto: Aquisição De Pães E Derivados, Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência.
Descrição: FRUTA SECA - BOLO SIMPLES, SABORES DIVERSOS, INGREDIENTES AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 600G.
CatMat: 10731 - FRUTA SECA

Data: 08/02/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112021 / UASG:982179
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/02/2021 14:46
Homologação: 22/02/2021 20:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Pacote
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.394.204/0001-79	RAFAEL DA COSTA SOUTO COMERCIO EIRELI	R\$ 4,55
* VENCEDOR *		
24.241.738/0001-09	K BRILHANTE DE ARAUJO MONTEIRO	R\$ 4,60

Item 2: ALHO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 43,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação: Alho in natura, sem réstia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, sãs, compacto, firme e com coloração uniforme, casca protetora íntegra; cor, odor e sabor típicos da espécie. Não deveram apresentar danos ou quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência; isentos de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes contendo 200g cada; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 38,18

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA
CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 07/04/2021 10:41
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:722020 / UASG:928123
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/04/2021 10:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 42
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 2,20
* VENCEDOR *		
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE PÓLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 17,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 18,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 34,90
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 39,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 39,00
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 39,00
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 39,00
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 51,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 52,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE	Data: 06/04/2021 09:30
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios industrializados para a Seção de Subsistência (SSUB) da BACG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO	SRP: SIM
CatMat: 269172 - TEMPERO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:120638
	Lote/Item: /166
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/04/2021 10:36
	Homologação: 07/05/2021 13:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Saco 5,00 KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 46,51
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,89
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 56,28
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 39,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA	Data: 08/03/2021 08:02
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Biassucê Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	SRP: SIM
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983539
	Lote/Item: 14/104
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 08:31
	Homologação: 17/03/2021 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 39,99
10.314.116/0001-59 * VENCEDOR *	MARCELO FARIAS FERNANDES	R\$ 39,99



**Item 3- BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER**

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Pacotes	Especificação. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem Dupla: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 05/03/2021 09:15
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no município de São Domingos do Capim/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo coronavírus - COVID-19..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:980543
CatMat: 402158 - BISCOITO	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/03/2021 18:25
	Homologação: 23/03/2021 10:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.500
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,60
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,67
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 2,76
33.351.133/0001-61	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 2,95
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,00
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 3,24
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50
02.345.162/0001-97	SUPERMERCADO MARKOS EIRELI	R\$ 5,60
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 6,00
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 6,09
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,75
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 7,00
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 7,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,19
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 7,20
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,29





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,30
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,42
03.667.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 7,75
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 7,80
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,90
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,94
17.887.232/0001-06	R A DUARTE CARNEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
39.326.153/0001-59	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 8,40
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 9,00
35.346.064/0001-23	E DOS PASSOS DE SOUZA COM. DE ALIMENTOS	R\$ 9,60
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 04/03/2021 08:02
Objeto: Registro de preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de peixe-boi.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	SRP: SIM
CatMat: 235092 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:980511
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2021 10:02
	Homologação: 15/04/2021 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,60
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,12

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 02/03/2021 10:03
Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMÊNDOA - BISCOITO SALGADO do tipo Cream Cracker, pct 400g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.	SRP: NÃO
CatMat: 6076 - AMENDOA	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:452285
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 11:32
	Homologação: 04/05/2021 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.463
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,19
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,24
33.764.807/0001-50	BRAGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 5,99
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,08



Item 4. BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	Especificação: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, soro do leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – a té 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA	Data: 01/04/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	SRP: SIM
CatMat: 232144 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:985995
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2021 15:01
	Homologação: 12/04/2021 10:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 5,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,74

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	SRP: NÃO
CatMat: 232144 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2021 14:18
	Homologação: 07/04/2021 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550





Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-29 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,49
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	R\$ 5,69
17.120.121/0001-70	SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA	R\$ 5,75
03.751.569/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,75
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 5,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO. TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

CatMat: 232236 - BISCOITO

Data: 11/03/2021 08:56
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 92020 / UASG: 160537
Lote/Item: /54
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/03/2021 11:17
Homologação: 23/03/2021 16:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.099.961/0001-29 * VENCEDOR *	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,80
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,89
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 4,09
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 4,19
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 4,19
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 4,30
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,50
25.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,60
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 5,80
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
04.181.204/0001-27	ELLEENE O DE LIMA EIRELI ME	R\$ 6,50
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 7,04
10.352.017/0001-61	D. B. DO NASCIMENTO	R\$ 23,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00



Item 5. LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Pacotes	Com teor de matéria gorda, enriquecido com vitamina A e D com mínimo de 26% de proteína, mg de potássio e 320g de sódio, em pó, adicionado em embalagem plástica de 200g. Fardo com 50 pacotes.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
 Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Alimentos de Uso Comum e Água Mineral.
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo ,
Data: 17/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:162021 / UASG:925489
Lote/Item: /1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 18/11/2021 16:08
Homologação: 19/11/2021 10:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Embalagem 200 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.470/0001-98 * VENCEDOR *	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,20
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,23
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,23
22.034.829/0001-48	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 6,24
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,49
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,50
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,83
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas..
Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo ,
Data: 11/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:2132021 / UASG:983781
Lote/Item: 1/5
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.600
Unidade: Embalagem 200 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.847.317/0001-91 * VENCEDOR *	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,08
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 5,15
41.926.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,63
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI
86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI



Valor da Proposta Final
R\$ 7,00
R\$ 8,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA
 Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Atalaia/AL.
 Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de cabra, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo
 CatMat: 464893 - LEITE EM PÓ

Data: 14/10/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão342021 / UASG:982707
 Lote/Item: /43
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4.300
 Unidade: Embalagem 200,00 G
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 5,63
* VENCEDOR *		
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 5,70
31.131.079/0001-13	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,03
37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,23

Item 6: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Pacotes	Especificação: obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais; fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias as terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA
 Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I Termo de Referência do Edital.
 Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
 CatMat: 458952 - MACARRÃO

Data: 31/03/2021 08:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:983485
 Lote/Item: 1/29
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 2,80
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 4,60
* VENCEDOR *		
07.305.513/0001-50	MIRANI BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 4,70





Relatório gerado no dia 20/01/2022 17:33:29 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validado: JXIK08783RmXSdIOCGsdM%2fRGWZf%2bXkKg1gTWraKaT%2b5VDIov1svqM0iYQU3z4b
 http://www.bancodeprecos.com.br/Certificador/validade?token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM%2fRGWZf%2bXkKg1gTWraKaT%2b5VDIov1svqM0iYQU3z4b

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para a Comunidade Terapêutica Reviver, sob o sistema de Registro de Preços, por 12 meses, conforme edital e anexos.
 Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
 Calmat: 459002 - MACARRÃO

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
 Data: 25/03/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:462021 / UASG:98561
 Lote/Item: /20
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 29/03/2021 12:22
 Homologação: 06/04/2021 16:19
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 110
 Unidade: Embalagem 1,00 KG
 UF: RS

R\$ 4,14

Pregão (Compras Governamentais) 3: Média Sanada das Propostas Finais

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI + VENCEDOR *	R\$ 1,93
05.321.253/0001-90	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,94
26.737.667/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,86
39.985.124/0001-09	D. L. O SILVA	R\$ 3,58
21.666.177/0001-14	FORRES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,59
03.459.326/0001-70	M. L. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,98
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,66
21.692.653/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 7,65
33.906.597/0001-97	M DE J P MARANHÃO COMERCIO	R\$ 7,65
35.265.061/0001-65	ADRIANO L SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 7,65
15.833.666/0001-06	BWA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,65

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Belto/MA.
 Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
 Calmat: 459002 - MACARRÃO

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO
 Data: 25/03/2021 11:29
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980166
 Lote/Item: /29
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 07/04/2021 22:51
 Homologação: 08/04/2021 09:44
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 4.000
 Unidade: Embalagem 500,00 G
 UF: MA

R\$ 3,96

Pregão (Compras Governamentais) 2: Média Sanada das Propostas Finais

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.381.075/0001-09	MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,76
21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,80





Relatório gerado no dia 20/01/2022 17:33:29 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validado: JXIK08783RmXSDIOGsdM%2HGWZf%2bXkOG1gTWrakat%2b5VDov1svqM01YQU3z4b
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSDIOGsdM%252HGWZf%252bXkOG1gTWrakat%252b5VDov1svqM01YQU3z4b

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PR
Objeto: Aquisições parceladas de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar para os alunos matriculados e assistidos pela rede municipal de ensino, creches, sopão, fundos municipais de saúde e assistência social e demais secretarias municipais, exercício 2021.
Descrição: "MACARRÃO", - MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO
 Catmap: 217243 - "MACARRÃO"
Ata: Link Ata
Adjudicação: 06/04/2021 09:05
Homologação: 06/04/2021 09:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Sanada das Propostas Finais

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		
75.900.183/0001-09	SUPERMERCADO CASA VENCEDORA LTDA	R\$ 6,17

Orgão: PREF.MUN.DE UBRATA
Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de alimentos, materiais de higiene, limpeza e consumo destinados a casa lar Olívio Pereira Galindo, com entrega imediata para os itens 1 a 153.
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO
 Catmap: 458974 - MACARRÃO
Ata: Link Ata
Adjudicação: 23/04/2021 11:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Sanada das Propostas Finais

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	Especificação: obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais; fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria as ferrugas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.	

Item 7: MACARRÃO PARAFUSO
Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.028.265/0001-16	MESASUL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,58
* VENCEDOR *		
24.734.761/0001-35	LA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,82
88.152.663/0001-25	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00
04.833.284/0001-58	ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,14
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,16
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	R\$ 9,91





UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.340.887/0001-95 * VENCEDOR *	KLEBER DEYVID DA SILVA	R\$ 5,83
18.967.438/0001-09	HUMBERTO LIMA DA SILVA	R\$ 5,98
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
19.594.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,67
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,05
35.311.097/0001-38	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 8,50
04.462.687/0001-98	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,52

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos) destinados à elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Joinville.
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO
CatMat: 458988 - MACARRÃO

Data: 29/03/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:453230
Lote/Item: /11
Ata: Link Ata
Adjudicação: 09/04/2021 09:36
Homologação: 15/04/2021 11:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Quilograma
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.488.848/0001-60 * VENCEDOR *	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,00
21.004.120/0001-37	COMERCIAL TIA VENA DE PRÓDUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 8,34
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.	R\$ 8,85
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90

Item 8. MOLHO DE TOMATE REFOGADO

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Sachês	Produto preparado com sal, condimentos, frutos maduros saudáveis e sem pele, isento de fermentação, cor vermelha odor e sabor próprio. Em embalagem tipo sachê de 340g. Com validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,98

Orgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, conforme Edital e anexos..
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO
CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE

Data: 10/02/2021 09:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:986841
Lote/Item: /30
Ata: Link Ata
Adjudicação: 10/02/2021 13:26
Homologação: 12/02/2021 16:39





Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 480
Unidade: Embalagem 2,00 KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 6,30
09.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,32
19.072.840/0001-98	ROSARIO DISTRIBUICAO E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,98
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 9,99
14.782.386/0001-45	FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL - MOLHO DE TOMATE: refogado com embalagem tetrapak com 170 gr com especificações de fabricação, prazo de validade e informações nutricionais.

Data: 16/07/2021 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: N°Licitação:881337
Lote/Item: 24/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/08/2021 16:58
Homologação: 18/08/2021 16:58
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2.340
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.842.270/0001-69 * VENCEDOR *	R. SILVA DE SOUZA	R\$ 2,69
	R.J. COSTA EIRELI	R\$ 3,00
	F. B MOREIRA EIRELI - ME	R\$ 4,50
	A. R. V. NETO EIRELI	R\$ 4,80
	LUSIANE DOS SANTOS P CORREA - ME	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTOCÁVEIS), PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO - MOLHO DE TOMATE REFOGADO

Data: 05/03/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000421
Lote/Item: 1/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: intranet.saojoaquimdbarra.sp.gov.br/8079/Transparencia/
Quantidade: 4.400
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 3,70



**Item 9: ÓLEO DE SOJA VEGETAL**

Preço Estimado: R\$ 12,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,07

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Especificação: 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, com ferrugem, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina E máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml. Embalagem: acondicionada em recipientes tipo pet plástica, contendo 900ml devidamente rotulada conforme a legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações; nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,94

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 07/04/2021 10:41
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: N°Pregão.722020 / UASG:928123
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 175
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 5,00
33.624.958/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 5,99
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 6,30
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 11,20
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 12,45
10.417.235/0001-37	JVG PRJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 15,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 15,00
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 15,00
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 16,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 12,26

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 30/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Acara/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVÍRUS - COVID-19..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980403
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2021 19:17
	Homologação: 30/04/2021 13:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br





Quantidade: 40.000
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.157.358/0001-62 * VENCEDOR *	CANAA COMERCIO, CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 9,90
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 12,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 12,50
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 12,50
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 12,90
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
29.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 13,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de cestas básicas de gêneros alimentícios, para a realização das atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO I
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 26/03/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 42021 / UASG:987517
Lote/Item: 1/10
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.318.911/0001-15 * VENCEDOR *	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 6,89
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,90
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 6,90
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 10,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 40,00

Item 10: PAO TIPO "HOT DOG"

Preço Estimado: R\$ 1,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Quantidade	Descrição	Observação
100.000 Unidades	Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Peso da unidade de 50g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (pães)
Descrição: PÃO DIVERSOS TIPOS FARINHA DE TRIGO BRANCA (TIPO PÃO DE LEITE)
PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG; - PÃO DIVERSOS TIPOS FARINHA DE TRIGO BRANCA (TIPO PÃO DE LEITE) PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG

Data: 02/03/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00001721
Lote/Item: 1/3



Relatório gerado no dia 20/01/2022 17:33:29 (IP: 170.0.124.50)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2fIGWZf%2beXkoG1gTWrakaT%2b5VDfov1sVqM0tYQU33z4b
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fIGWZf%252beXkoG1gTWrakaT%252b5VDfov1sVqM0tYQU33z4b



Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
Quantidade: 1.400
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.162.065/0001-02	LUIZ LEMOS 03061263977	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 1,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	Data: 02/03/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (pães)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PÃO DIVERSOS TIPOS FARINHA DE TRIGO BRANCA (TIPO PÃO DE LEITE)PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG. - PÃO DIVERSOS TIPOS FARINHA DE TRIGO BRANCA (TIPO PÃO DE LEITE)PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG	SRP: NÃO
	Identificação: 00001721
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
	Quantidade: 3.700
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.972.521/0001-92	FRANK APARECIDO DA SILVA	R\$ 1,49
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 0,73

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social	Data: 26/10/2020 00:00
Depto. Promocao e Assistencia Social	Modalidade: Dispensa por Limite
Prefeitura Municipal de Conchal/SP	SRP: NÃO
Objeto: OS PRODUTOS SERÃO ADQUIRIDOS PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, ESPECIFICAMENTE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA (AÇÕES COVID 19)	Identificação: 17402020
Descrição: PAO TIPO HOT DOG - PAO TIPO HOT DOG	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.280.358/0001-46	REGIANE APARECIDA SILVA FERREIRA	R\$ 0,60
* VENCEDOR *		
32.173.216/0001-45	CUNHA CLARO SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 0,78
07.431.433/0001-40	UNIAO SUPERMERCADOS DE CONCHAL LTDA	R\$ 0,81



Item 11: RISOTO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 26,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,69

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	Especificação: Mistura para preparo risoto de frango, em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estanhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 25,28

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditório, fornecimento de alimentação e hospedagem).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.	SRP: SIM
CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições, lanches, salgados, doces	Identificação: NºPregão:2252019 / UASG:925302
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2021 09:58
	Homologação: 04/03/2021 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.631.594/0001-79 * VENCEDOR *	DROP'S BUFFET, EVENTOS E ESCOLA GASTRONOMICA EIRELI	R\$ 22,00
15.772.943/0001-00	OLV EVENTOS ORGANIZACAO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 25,39
24.686.031/0001-91	AZURE EVENTOS E PROJETOS LTDA	R\$ 26,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 26,50
22.816.081/0001-35	B2 HOTEIS TURISMO & EVENTOS LTDA	R\$ 26,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 25,08

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditório, fornecimento de alimentação e hospedagem).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio: - (Carne): Creme de galinha e ou filé ao molho de madeira e ou camarão. - (Guarnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis batata gratinada, legumes a vapor, purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada, risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobó de camarão, camarão a parmegiana. Tendo como outra opção: - (Carne): Carne de sol assada. - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado. - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.	SRP: SIM
CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições, lanches, salgados, doces	Identificação: NºPregão:2252019 / UASG:925302
	Lote/Item: 4/36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2021 09:59
	Homologação: 04/03/2021 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.631.594/0001-79 * VENCEDOR *	DROP'S BUFFET, EVENTOS E ESCOLA GASTRONOMICA EIRELI	R\$ 22,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.638.615/0001-80	ALCENIRA BORGES DA SILVA	R\$ 25,00
15.772.943/0001-00	OLV EVENTOS ORGANIZACAO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 25,38
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 26,50
22.816.081/0001-35	B2 HOTEIS TURISMO & EVENTOS LTDA	R\$ 26,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 29,73

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 15/12/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresas especializadas para o registro de preço dos serviços de organização de eventos e hospedagens, confecção de materiais destinados a homenagens e transporte em eventos, visando dar suporte a todas as atividades de operacionalização, execução e acompanhamento, que poderão ser realizadas em todo território do Estado de Santa Catarina em atendimento às demandas do Conselho Regional de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Análise - Alimento / Insumo - Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades, sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tábua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser: brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades	Identificação: NºPregão:232020 / UASG:926208
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 15:11
	Homologação: 09/04/2021 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SC
CatSer: 19062 - Análise - alimento , insumo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 24,50
24.413.336/0001-44	SANDRA MOMO DOS SANTOS DE MENEZES EIRELI	R\$ 25,00
13.146.254/0001-64	TORRES E TORRES ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26,50
22.816.081/0001-35	B2 HOTEIS TURISMO & EVENTOS LTDA	R\$ 28,99
22.869.197/0001-32	ELLEVEN PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 30,63
07.502.330/0001-24	ENGENHARIA DE EVENTOS EIRELI	R\$ 32,00
13.881.077/0001-60	ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI	R\$ 32,50
* VENCEDOR *		
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 33,71
26.751.770/0001-60	GOLDEN SOLUCOES & ENTRETENIMENTO EIRELI	R\$ 33,71



Item 12: SAL REFINADO

Preço Estimado: R\$ 2,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação: extraído de fontes naturais, recristalizado; com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo; aparência de cristais de granulação uniforme, na cor branca, não devendo estar úmido, pegajoso ou empedrado; odor inodoro e sabor característico (salino); Iodo; iodo por quilograma de produto, ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,42

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS	Data: 07/04/2021 10:41
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e refrigerados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH	SRP: SIM
CatMat: 433275 - SAL	Identificação: NºPregão 722020 / UASG:928123
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 1,00
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 1,10
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 2,13
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,36
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,50
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 2,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 2,50
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,50
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 2,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	Data: 05/04/2021 08:33
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	SRP: SIM
CatMat: 291893 - SAL	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:154580
	Lote/Item: 5/211
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2021 14:21
	Homologação: 08/04/2021 17:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Pacote 1.00 KG
	UF: BA



CNPJ Razão Social do Fornecedor
 05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA
 * VENCEDOR *



Valor da Proposta Final
 R\$ 1,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis.
 Descrição: SAL - SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%
 CatMat: 291893 - SAL

Data: 31/03/2021 09:33
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:282021 / UASG:984045
 Lote/Item: 779
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 06/04/2021 17:35
 Homologação: 27/04/2021 17:36
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Pacote 1,00 KG
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 0,73
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,74
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 0,99
15.584.821/0001-90	MERCEARIA SOARES COTA LTDA	R\$ 1,98
04.235.666/0001-32	PEREIRA E FRAGA LTDA	R\$ 2,19
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$ 2,20
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 2,20
36.680.462/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 2,20
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,20

Item 13: RISOTO DE CARNE

Preço Estimado: R\$ 26,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,69

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	Especificação: Mistura de arroz e carne. Em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 25,28

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 Secretaria de Estado da Administração da Paraíba
 Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditório, fornecimento de alimentação e hospedagem).

Data: 09/02/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:2252019 / UASG:925302
 Lote/Item: 2/19
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 22/02/2021 09:58





Relatório gerado no dia 20/01/2022 17:33:29 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validado: JKXk08783RmXSDIOGsdM%252HGWZf%252bXk0G1gTWraKAT%25bVDovIsvqM0RYQU3z4b
 http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JKXk08783RmXSDIOGsdM%252HGWZf%252bXk0G1gTWraKAT%25bVDovIsvqM0RYQU3z4b

Homologação: 09/04/2021 11:09
 Adjudicação: 24/03/2021 15:11
 Ata: Link Ata

Objeto: Contratação de empresas especializadas para o registro de prego dos serviços de organização de eventos e hospedagens, conexão de materiais destinados a homenagens e transporte em eventos, visando dar suporte a todas as atividades de operacionalização, execução e acompanhamento, que poderão ser realizadas em todo território do Estado de Santa Catarina em atendimento às demandas do Conselho Regional de Santa Catarina.

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:926208
 Lote/Item: 1/2
 SRP: SIM
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Data: 15/12/2020 09:00

Pregão (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 29,73

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.631.594/0001-79	DROPS BUFFET, EVENTOS E ESCOLA GASTRONOMICA EIRELI	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
22.638.615/0001-80	ALCENIRA BORGES DA SILVA	R\$ 25,00
15.772.943/0001-00	OLV EVENTOS ORGANIZACAO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 25,38
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCAÇOS E TURISMO EIRELI	R\$ 26,50
22.816.081/0001-35	B2 HOTEIS TURISMO & EVENTOS LTDA	R\$ 26,50

Objeto: Registro de prego para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditório, fornecimento de alimentação e hospedagem).

Descrição: Forneçimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio - (Carne): Creme de galinha e ou file ao molho de madeira e ou camarão - (Garnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis,batata gratinada, legumes a vapor,purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada,risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobo de camarão, camarão a parmegiana, tendo como outra opção - (Carne): Carne de sol assada - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

Caíser: 3697 - Forneçimento de refeições, lanches, salgados, doces

Orgão: Governo do Estado da Paraíba
 Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Data: 08/02/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:2252019 / UASG:925302
 Lote/Item: 4/36
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 22/02/2021 09:59
 Homologação: 04/03/2021 09:55
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: PB

Pregão (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 25,08

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.631.594/0001-79	DROPS BUFFET, EVENTOS E ESCOLA GASTRONOMICA EIRELI	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
15.772.943/0001-00	OLV EVENTOS ORGANIZACAO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 25,39
24.685.031/0001-91	AZURE EVENTOS E PROJETOS LTDA	R\$ 26,00
21.452.937/0001-78	FAZ EVENTOS, LOCAÇOS E TURISMO EIRELI	R\$ 26,50
22.816.081/0001-35	B2 HOTEIS TURISMO & EVENTOS LTDA	R\$ 26,50

Objeto: Registro de prego para contratação de empresa especializada em prestação de serviço de organização de eventos (locação de auditório, fornecimento de alimentação e hospedagem).

Descrição: Forneçimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - JANTAR servido no local do evento com as seguintes sugestões de cardápio - (Carne): Creme de galinha e ou file ao molho de madeira e ou camarão - (Garnições): Arroz branco, arroz a grega, arroz com brócolis,batata gratinada, legumes a vapor,purê de batata, creme de milho, creme de espinafre, salada,risoto de camarão, creme de camarão, moqueca de camarão, bobo de camarão, camarão a parmegiana, tendo como outra opção - (Carne): Carne de sol assada - Macaxeira cozida, inhame cozido, cuscuz, batata doce cozida, ovos fritos, queijo assado - Pães, biscoitos doces e salgados, queijo branco, presunto, leite integral em caixa (tipo A), café e achocolatado.

Caíser: 3697 - Forneçimento de refeições, lanches, salgados, doces

Orgão: Governo do Estado da Paraíba
 Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Data: 04/03/2021 09:55
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:2252019 / UASG:925302
 Lote/Item: 4/36
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 22/02/2021 09:59
 Homologação: 04/03/2021 09:55
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.500
 Unidade: Unidade
 UF: PB



Descrição: Análise - Alimento / Insumo - Lanche especial Rol mínimo de produtos oferecidos: refrigerante (no mínimo três variedades, cada qual com versões normal e light/diet), suco de frutas integral (no mínimo duas variedades: sendo ao menos uma não adoçada ou light/diet, devidamente identificada), tabua de frios (queijos, salames, presuntos e azeitonas), canapés (quatro variedades assadas e fritas, cesta de minipães ou torradas acompanhadas de no mínimo 2 (duas) pastas/terrines e outros 2 (dois) tipos de barquete, com sabores diferente), prato quente (podendo ser risoto, penne com lascas de carne, escondidinho ou equivalente), mini doces simples (quatro variedades, podendo ser brigadeiro, casadinho, cajuzinho ou equivalentes), ou doces em potinho para serem comidos com colher (brigadeiro, mousses ou similares). No mínimo uma das opções de salgado e uma das opções de doce deverá atender às restrições alimentares de celíacos e/ou diabéticos, estando identificadas. Quantidade mínima por pessoa: 15 unidades

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC



CatSer: 19062 - Análise - alimento , insumo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.072.669/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 24,50
24.413.336/0001-44	SANDRA MOMO DOS SANTOS DE MENEZES EIRELI	RS 25,00
13.146.254/0001-64	TORRES E TORRES ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA	RS 26,50
22.816.081/0001-35	B2 HOTEIS TURISMO & EVENTOS LTDA	RS 28,99
22.869.197/0001-32	ELLEVEN PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	RS 30,63
07.502.330/0001-24	ENGENHARIA DE EVENTOS EIRELI	RS 32,00
13.881.077/0001-60	ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI	RS 32,50
* VENCEDOR *		
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	RS 33,71
26.751.770/0001-60	GOLDEN SOLUCOES & ENTRETENIMENTO EIRELI	RS 33,71

Item 14: MINGAU DE MILHO (canjica branca munguzá):

Preço Estimado: R\$ 9,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Mistura para preparo de mingau. Sabores variados, vitamina, ferro e zinco. Contendo: açúcar, amido de milho, leite integral em pó, farinha de tapioca, gordura vegetal hidrogenada, mistura de vitaminas e sais minerais (vitaminas A, C, B1, B6, Niacina, Ferro e Zinco). Embalagem de 1 kg contendo prazo de validade e informação nutricional, marca nome e endereço do fabricante e número de registro do órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

RS 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI/MG

Data: 20/04/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento eventual e parcelado de gêneros alimentícios para atender as demandas da secretaria municipal de educação, fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e demais secretarias que compõem a prefeitura municipal de Japi/rn.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:981705

Lote/Item: 4/87

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/04/2021 08:21

Homologação: 28/04/2021 11:52

Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO - MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS

FINOS, COMPONENTES FARINHA MILHO, AÇUCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA

CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 350

Unidade: Lata 400,00 G

UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 8,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 20/01/2022 17:33:29 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2fGWZf%2beXkoG1gTWraKaT%2b5VDfov1sVqM0tYQU33z4b

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252fGWZf%252beXkoG1gTWraKaT%252b5VDfov1sVqM0tYQU33z4b



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,78

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO NEGRO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO - MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA
CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO

Data: 05/04/2021 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:987823
Lote/Item: /203
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/04/2021 16:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 11,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO - MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA
CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO

Data: 05/11/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:50062020 / UASG:771300
Lote/Item: /80
Ata: Link Ata
Adjudicação: 10/12/2020 08:15
Homologação: 10/12/2020 10:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 47.633
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.567.499/0001-81 * VENCEDOR *	NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,21
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,29
11.924.595/0001-98	AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,20
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,97
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,98
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 10,78
74.116.898/0001-02	CÓMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,50
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,51
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,33
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 12,50
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,60
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 12,81
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,28
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 13,87



**Item 15: TAPIOCA COM COCO**

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Mistura para preparo de mingau. Sabores variados, vitamina, ferro e zinco. Contendo: açúcar, amido de milho, leite integral em pó, farinha de tapioca, gordura vegetal hidrogenada, mistura de vitaminas e sais minerais (vitaminas A, C, B1, B6, Niacina, Ferro e Zinco). Embalagem de 1 kg contendo prazo de validade e informação nutricional, marca nome e endereço do fabricante e número de registro do órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Contratação de serviço de LANCHONETE e RESTAURANTE, através de cessão de uso a título oneroso, dividida em dois espaços de 40.31 m² e 19.02 m² sendo o primeiro localizado dentro da OM e o segundo na praia do Y ambos situados nas dependências do 17º Grupo de Artilharia de Campanha.

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Tapioca recheada tipo 1 Descrição detalhada: Tapioca confeccionada com goma de tapioca fresca, manteiga, ovo e fatia de 40 g de queijo coalho ou mussarela, tamanho médio.
Unidade

Data: 22/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASS:160342

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.470.281/0001-58	ACREONI MELO GUIMARAES	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Centro de Instrução de Guerra na Selva

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para exploração de atividade comercial (comercialização de lanches) da Cantina por meio da Cessão Uso de Espaço Público, a título Oneroso, nas dependências do Zoológico do CIGS, com uma área medindo 150 m2, classificada como atividade de apoio pela Portaria nº 1.233, de 11 de maio de 2012, do Ministério da Defesa..

Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces - Tapioca com manteiga simples.

CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

Data: 24/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160012

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.892.352/0001-09	PAULO GUILHERME MACIEL DA SILVA 01221801279	R\$ 2,25
* VENCEDOR *		
29.552.974/0001-60	RM SERVICOS DE BUFFET EIRELI	R\$ 3,00
13.014.296/0001-41	PANIFICADORA MASTER PAN LTDA	R\$ 3,01
27.997.307/0001-65	M S A DOS SANTOS ALIMENTACAO	R\$ 4,00
26.486.210/0001-25	AMANDA DA COSTA MOURA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,01



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Centro de Instrução de Guerra na Selva



Data: 24/09/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão.142021 / UASG:160012
Lote/Item: 1/2
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: AM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para exploração de atividade comercial (comercialização de lanches) da Cantina por meio da Cessão Uso de Espaço Público, a título Oneroso, nas dependências do Zoológico do CIGS, com uma área medindo 150 m2, classificada como atividade de apoio pela Portaria nº 1.233, de 11 de maio de 2012, do Ministério da Defesa..
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces - Tapioca com queijo.
CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.892.352/0001-09 * VENCEDOR *	PAULO GUILHERME MACIEL DA SILVA 01221801279	R\$ 4,50
29.552.974/0001-60	RM SERVIÇOS DE BUFFET EIRELI	R\$ 5,00
13.014.296/0001-41	PANIFICADORA MASTER PAN LTDA	R\$ 6,01
27.997.307/0001-65	M S A DOS SANTOS ALIMENTACAO	R\$ 8,00
26.486.210/0001-25	AMANDA DA COSTA MOURA	R\$ 9,00

Item 16: VINAGRE:

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Litros	Especificações: resultante de fermentação acética do vinho, inseto de substâncias estranhas a sua composição normal e ausência de corantes, conservantes, ácidos orgânicos e minerais estranhos. Livre sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. No rótulo, deverá constar a denominação do produto e rotulagem nutricional obrigatória. Embalagem em frasco plástico resistente de 500 ml e bem lacrados com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Reembalados em caixas de papelão reforçadas. Validade: suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: VINAGRE - Vinagre, vinagre
CatMat: 9032 - VINAGRE

Data: 05/04/2021 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão.142021 / UASG:987823
Lote/Item: /237
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/04/2021 16:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Frasco
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.635/0001-59 * VENCEDOR *	DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,59

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 30/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Acara/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVÍRUS - COVID-19..

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: 269223 - VINAGRE

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:980403

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/04/2021 19:17

Homologação: 30/04/2021 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40.000

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 7,00
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 7,00
16.157.558/0001-62	CANAA COMERCIO, CONSTRUCCOES & LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 7,25
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 7,29
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 7,30
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 7,30
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,30
39.408.279/0001-82	I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 7,90
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,56

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 18/03/2021 09:01

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, DE VINHO BRANCO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, 1ª QUALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, ISENTA DE FERMENTAÇÕES E QUALQUER SUJIDADES, FRASCO 750,0 MILILITRO.

Identificação: NºPregão:2122021 / UASG:943001

Lote/Item: 1/23

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/04/2021 11:24

Homologação: 08/04/2021 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Frasco

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 5,59
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 5,60
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,00
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 10,00
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 10,00
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 11,20
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,91



Item 17: ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	Especificações: Biscoito de polvilho salgado, leve e crocante produzido a partir de polvilho azedo. INGREDIENTES: Polvilho, gordura vegetal, ovos e sal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGENS: Embalagem primária: Pacotes de polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechado sem contato manual, Embalagem secundária: Caixas de papelão com abas superior e inferior lacradas com fita adesiva de polipropileno. A validade é de 6 meses a partir da data de fabricação, se estocado conforme recomendado e em embalagem original fechada. A fabricação é no máximo 15 dias antes da data de entrega.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO
 CatMat: 240574 - BISCOITO

Data: 11/03/2021 09:35
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170
 Lote/Item: /46
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 24/03/2021 10:10
 Homologação: 29/03/2021 16:08
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.400
 Unidade: Pacote 200,00 G
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,74
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
 Campus Codo
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
 Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR DOCE, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO
 CatMat: 389181 - BISCOITO

Data: 09/03/2021 09:04
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158293
 Lote/Item: 1/10
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 11/03/2021 14:51
 Homologação: 29/03/2021 09:09
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Pacote 200,00 G
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 7,00
21.692.853/0001-01 * VENCEDOR *	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 7,50
06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POVAO EIRELI	R\$ 8,05
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 9,00
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,16
32.026.475/0001-43	F A S RODRIGUES COMERCIO	R\$ 9,16





Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,50

Órgão: PREF.MUN.DE TABATINGA
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para Rede Municipal de Ensino de Tabatinga-Am.
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA. ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1
CatMat: 459080 - AMIDO

Data: 08/03/2021 10:39
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão 12021 / UASG:989847
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/05/2021 13:38
Homologação: 28/05/2021 13:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.620
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.738.813/0001-70	JUSCILEIA FARIAS DE CASTRO	R\$ 7,50

Item 18: CARNE BOVINA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 38,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,29

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	limpa e integrada; Cor e odor característicos; Não apresentando sinais de contaminação ou deterioração; Envasadas em embalagem plásticas de 1 kg, transparentes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 38,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
Objeto: Registro de Preços por 12 meses para aquisição de Gêneros de Alimentação Perecíveis, conforme edital e anexos.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 19/04/2021 15:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:988561
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/04/2021 13:07
Homologação: 29/04/2021 13:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.833.284/0001-58 * VENCEDOR *	ABASTESUL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 34,80
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 41,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 36,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS
Objeto: Registro de preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos alunos das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras-RJ.

Data: 14/04/2021 10:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:926938



Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE
PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 44/446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2021 17:15

Homologação: 25/05/2021 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.594

Unidade: Quilograma

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.752.081/0001-50 * VENCEDOR *	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,50
10.866.908/0001-36	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS VIEIRA LTDA	R\$ 20,99
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 25,00
31.808.966/0001-83	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,50
35.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 43,30
29.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 43,37
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 43,37
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 40,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 12/04/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante a educação remota (com a entrega de 4 kits) e com o possível retorno as aulas presenciais a partir do segundo semestre, neste município de Ibiassucê Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:983539

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE
MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO
RESFRIADO(A)

Adjudicação: 15/04/2021 11:53

Homologação: 16/04/2021 11:54

CatMat: 447497 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.014.901/0001-44 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 39,61
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 41,00



Item 19: COLORÍFICO

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	É o produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó (bixa orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Deverá ser preparado com matérias primas de boa qualidade e não deverá apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal. Aspecto: pó fino. Cor: alaranjada. Olor: característico. Sabor: próprio. A embalagem do produto deverá ser do tipo plástica e resistente. Fado de 1kg contendo cada unidade peso líquido de 100 gramas. A embalagem secundária deverá ser plástica e reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 10,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	Data: 04/03/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL PREPARADO - COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 15/05/04 ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	SRP: SIM
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Identificação: N°Pregão 52021 / UASG:980983
	Lote/Item: 5/49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 11:14
	Homologação: 24/03/2021 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 499
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.946.397/0001-70 * VENCEDOR *	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 10,48
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,53
23.808.807/0001-50	JOSE CESAR DE LIMA	R\$ 10,80
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	R\$ 11,08
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 11,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 12,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 11/11/2020 08:00
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TEMPERO - Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó Embalagem Com 1kg.	SRP: SIM
CatMat: 150988 - TEMPERO	Identificação: N°Pregão.402020 / UASG:784810
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2020 17:45
	Homologação: 19/11/2020 18:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.710
	Unidade: Embalagem
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.340.664/0001-68 * VENCEDOR *	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,17
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,46
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,55
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,95
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 6,43
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 8,90
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 13,98
25.303.143/0001-01	RAFAEL DE ALCANTARA	R\$ 13,99
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,08
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 15,08
29.753.195/0001-22	SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA	R\$ 20,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 28,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CT0.PROGR.PEN."DR.JAVERT DE ANDRADE" SJRP.

Data: 23/12/2020 09:03

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para os meses de janeiro a abril de 2021.

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Identificação: OC: 390106000012020OC00134

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO	R\$ 4,17
* VENCEDOR *		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 4,20
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 7,40
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 15,90
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 54,00

Item 20: LEITE COM 0% LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	em pó, com informações nutricionais, adicionado em embalagem plástica de 200g. Fardo com 50 pacotes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 29/09/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:140182021 / UASG:925998

Lote/Item: 3/103





Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.323

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 7,56
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS
Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios destinados a montagem de kits/cestas a serem distribuídos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, atendidos pelo PNAE..
Descrição: Leite em pó - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Data: 22/06/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983421
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/06/2021 16:51
Homologação: 25/06/2021 16:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.500
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,60
* VENCEDOR *		
13.139.705/0001-36	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 6,61
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 6,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,41

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Objeto: Registro De Preço Para A Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza, Higiene Pessoal E Afins Para Atender Às Necessidades De Todas As Secretarias Do Municipio De Cajazeiras - PB.
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Data: 16/03/2021 14:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:981975
Lote/Item: /134
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/03/2021 13:19
Homologação: 25/03/2021 16:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24.000
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.948/0001-71	JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 4,91
* VENCEDOR *		
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 4,94
30.406.114/0001-05	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 6,41
03.789.726/0001-43	MELO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,33



CNPJ Razão Social do Fornecedor
40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS



Valor da Proposta Final
R\$ 100,00

Item 21: BISCOITO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	Produto não quebradiço, proveniente de farinha e ingredientes integrais, isentos de açúcares simples, 0% lactose e glúten. Pes líquido 400g, tendo dupla embalagem, embalagem secundária de papelão. Validade mínima de 6 meses da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

CatMat: 232141 - BISCOITO

Data: 09/04/2021 10:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:788820
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2021 13:46
Homologação: 15/04/2021 14:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.190
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.099.961/0001-29 * VENCEDOR *	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,49
02.247.291/0001-42	G O COMERCIO DE ESTIVAS E CEREAIS EIRELI	R\$ 3,70
37.497.993/0001-69	GUILHERME RAMON CORTEZ BRITO	R\$ 4,39
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,04
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 5,95
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 6,01
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,10
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,25
05.119.146/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 6,50
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO	R\$ 6,95
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,90
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 14,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,22

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Acara/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVÍRUS - COVID-19..

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

Data: 30/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:980403
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2021 19:17
Homologação: 30/04/2021 13:07



CatMat: 460235 - BISCOITO



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 16.000

Unidade: Pacote 800,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.316/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 4,98
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,49
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 7,95
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 7,96
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 7,96
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,97
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
39.408.279/0001-82	I A S COSTA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 12,59
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 04/03/2021 08:02

Objeto: Registro de preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de peixe-boi.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980511

Lote/Item: /13

CatMat: 235092 - BISCOITO

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/04/2021 10:02

Homologação: 15/04/2021 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,60

Item 22: ADOÇANTE DIETÉTICO EM PO

Preço Estimado: R\$ 23,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,69

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	especifico para dietas isentas de açúcares (frutose, sorbitol e mentol). Ingredientes permitidos: aspartame, sucralose, stevisidol, s em caloria. Caixa contendo 50 sachês de 600g cada. Embalagem individual contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro no ministério competente. Validade mínima de 6 meses da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 40,32

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Data: 03/03/2021 09:20

Objeto: PREGÃO N°: 3/2021 - Aquisição de água, café, açúcar e outros similares para atender as necessidade da Universidade Federal da Grande Dourados.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:154502



Relatório gerado no dia 20/01/2022 17:33:29 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM%2fGWZf%2beXkoG1gTWrakaT%2b5VDfov1sVqM0IYQU33z4b

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252ffGWZf%252beXkoG1gTWrakaT%252b5VDfov1sVqM0IYQU33z4b

35 / 38



Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO

CatMat: 422397 - ADOÇANTE

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Arjudicação: 03/03/2021 17:03

Homologação: 03/03/2021 17:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.719.971/0001-01 * VENCEDOR *	COMERCIAL BENA - EIRELI	R\$ 30,63
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 15,99

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

Data: 18/02/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Petê e demais Departamentos do Município de Nova Fátima - PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO

Identificação: NºPregão 82021 / UASG:987723

CatMat: 422397 - ADOÇANTE

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Arjudicação: 22/02/2021 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.434.198/0001-09 * VENCEDOR *	LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO	R\$ 15,99
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 15,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,78

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Data: 04/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

Identificação: NºPregão 72020 / UASG:160342

Lote/Item: /122

Ata: Link Ata

Arjudicação: 20/01/2021 11:45

Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA, TIPO DIETÉTICO

Homologação: 21/01/2021 09:34

CatMat: 238084 - ADOÇANTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 427

Unidade: Frasco 200,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.400.339/0001-50 * VENCEDOR *	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 12,58
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,94



Relatório gerado no dia 20/01/2022 17:33:29 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: JXlk08783RmxSD!OCgdsM%2fGWZl%2beXkoG1gTWrakaT%2b5VDfov1sVqM0tYQU33z4b

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSD!OCgdsM%252fGWZl%252beXkoG1gTWrakaT%252b5VDfov1sVqM0tYQU33z4b

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE



Valor da Proposta Final
R\$ 14,99
R\$ 16,60

Item 23: MACARRÃO INTEGRAL SEM GLUTEN E SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	sem glúten e lactose, 0% sódio, não deverá conter corantes, conservantes e aromatizantes. Não deverá apresentar sujidades, bolor, cheiro de mofo, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem deve estar íntegra, acondicionada em embalagem bem vedada de 500g, contendo o número de registro no ministério da agricultura, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data de fabricação e de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,52

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 29/03/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos) destinados à elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Joinville.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	SRP: SIM
CatMat: 458988 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:453230
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 09:36
	Homologação: 15/04/2021 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.488.848/0001-60	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
21.004.120/0001-37	COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,34
09.045.155/0001-19	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.	R\$ 8,85
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,64

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 29/03/2021 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (diversos) destinados à elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Joinville.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	SRP: SIM
CatMat: 458988 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:453230
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 09:32
	Homologação: 15/04/2021 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Quilograma
	UF: SC





Relatório gerado no dia 20/01/2022 17:33:29 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validação: JXIK08783RmXSdIOCGsdM%252HGWZ1%2bexKkg1gTWakakT%255VDfoV1svqM0rYQU33z4b
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAValidacao?token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM%252HGWZ1%252bexKkg1gTWakakT%255VDfoV1svqM0rYQU33z4b

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.309.495/0001-68	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,27
* VENCEDOR *		
27.013.873/0001-95	AGRESTE COMERCIO ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 4,29
31.709.344/0001-06	LOG2 COMERCIO E DESENVOLVIMENTO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,10
12.673.901/0001-23	MERLUCIA DA SILVA	R\$ 5,99
40.672.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,79
04.462.667/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 9,80
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 9,80

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Cereais e outros gêneros não perecíveis.

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMau: 458952 - MACARRÃO

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

ESSEBH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 23/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:155914

Lote/Item: /64

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/04/2021 08:41

Homologação: 15/04/2021 11:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.488.848/0001-60	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
21.004.120/0001-37	COMERCIAL TIA VENIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,79
09.045.155/0001-19	E LAZZAROTTO & CIA LTDA	R\$ 8,85
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90

